
Contacto

Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Dirección Postal

Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201900000078
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2019 a
las 14:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D

Objeto del Contrato: Obras de las actuaciones necesarias para el cumplimiento del I.T.E. en Edificio
situado en la calle Rey Francisco Nº 12, en Madrid

Valor estimado del contrato 10.821,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.093,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.821,25 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Rey Francisco 12
(28008) MADRID España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS ALJISA, S.L.U.
NIF B05148325

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be90c8ef-7af9-4bfc-8a7a-82d332f6dfb5


Lugar

INVIED

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

INVIED

Dirección Postal

(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 8.539,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.539,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.332,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 24/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2019 a las 09:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(28015) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pA%2F7w8vyuosSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004296201 |  2019-827150 | Tue, 30 Jul 2019 14:42:37:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128793549094508045341146035937003617841 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pA%2F7w8vyuosSugstABGr5A%3D%3D

